
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Erechim 
Gabinete Direção-Geral 

 
 
 

PORTARIA Nº 163, DE 08 DE JULHO DE 2022. 
 
 

           O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ERECHIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Portaria nº 151, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 

27/02/2020, RESOLVE:  

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 121, de 27 de abril de 2022; 

Art. 2º DESIGNAR os servidores, discentes e membros da comunidade externa, 
abaixo relacionados para constituírem o Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas 
- (NEABI) do Campus Erechim. 

 
- Representantes dos Servidores 

Adriana Troczinski Storti – Siape n°: 2386074 

Márcia Maria Racoski – Siape n°: 1737095 

Miguelangelo Corteze – Siape n°: 3085337 

Monique Maína Milkiewicz Rosset - Psicopedagoga 

 
- Representantes do Segmento Discente:  

Augusto Avozani Albrecht - Matricula: 2022302306 

Ana Elisa Borges Dias - Matricula: 202230213 

Evelin Rodrigues Kelin Fabisiak - Matricula: 2022302941 

Fabiana Faria Vaz – Matrícula: 2018000345 

Julia Miotto Didone - Matrícula: 2022303036 

Raquel Vieira da Silva – Matrícula: 2020008242 

Vitória Aschidamini Dall'Agnol - Matricula: 2022302772 

 

mailto:2022302772@aluno.erechim.ifrs.edu.br


 

 
- Representantes da comunidade externa:  

André Fabricio Ribeiro  

Elisa Pilotto 

Maurício Antunes de Oliveira  

 
Art. 3º- DESIGNAR o servidor Miguelângelo Corteze, como presidente da 

referida Comissão. 
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Eduardo Angonesi Predebon 
Diretor-Geral 

 
  


